
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี 
เรื่อง มาตรการและการเฝาระวังการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนาสายพันธุใหม 2019 (COVID-19) 

ฉบับท่ี 36 
การเปดสถานท่ีทำการ การจัดการเรียนการสอน และการปฏิบัติงาน 

--------------------------------------------------------------------- 

 
  ตามที่ไดมีประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี เรื่อง มาตรการและการเฝาระวัง
การระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ ใหม 2019 (COVID-19) ฉบับที ่ 34 ปดสถานที่มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี ทุกพื้นที่ในกรุงเทพมหานคร เปนการชั่วคราว ตั้งแตวันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ.2564 
เปนตนไป จนกวาจะมีประกาศการเปลี่ยนแปลงเปนอยางอ่ืน นั้น 

  เนื่องจากสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อ COVID-19 มีแนวโนมคลี่คลายลง ประกอบกับ
กรุงเทพมหานครไดมีประกาศฉบับท่ี 43 เรื่อง สั่งปดสถานท่ีเปนการชั่วคราว ลงวันท่ี 29 กันยายน พ.ศ.2564 ระบุให
โรงเรียนหรือสถานศึกษาทุกประเภท สามารถเปดดำเนินการหรือทำกิจกรรมบางอยางได โดยตองปฏิบัติตาม
มาตรการปองกันควบคุมโรคเพื่อยับยั้งการแพรระบาดของโรค มาตรการปองกันโรคที่ทางราชการกำหนด มาตรการ
ตามกฎหมายวาดวยโรคติดตอท่ีผูมีหนาท่ีรับผิดชอบกำหนดข้ึนเปนการเฉพาะโดยเครงครัด และตามหนังสือเวียนของ
สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ดวนที่สุด ที่ อว 0200.6/ว 11795 ลงวันท่ี  
7 กันยายน พ.ศ.2564 กำหนดเงื่อนไขในการเปดสถานที่ทำการของสถาบันอุดมศึกษา ชวงเวลาเปดสถานที่ทำการ
ของสถาบันอุดมศึกษา และหลักเกณฑการใหเขามาปฏิบัติงานหรือทำกิจกรรมในพ้ืนท่ีของสถาบันอุดมศึกษา   

เพื่อใหการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรีเปนไปอยางเรียบรอยและ 
มีประสิทธิภาพ และเพื ่อปองกันการแพรระบาดของโรคติดเชื ้อ COVID-19 ในกลุ มบุคลากร นักศึกษา และ
ผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 และมาตรา 27 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี พ.ศ. 2541 จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยมาเพ่ือทราบและถือปฏิบัติ ดังนี้ 

1. ผอนผันใหเปดสถานที่ทำการของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี ทุกพื้นที่ ตั้งแต
วันท่ี 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 เปนตนไป 

2. มหาวิทยาลัยอนุญาตใหบุคคลเขาพื้นที่เฉพาะผูที่ไดรับคำสั่งใหมาปฏิบัติงานหรือไดรับอนุญาต
แลวเทานั้น โดย 

2.1 สำหรับบุคลากร และนักศึกษา  
2.1.1 ใหคณะ สำนัก/สถาบัน หรือหนวยงาน ควบคุมปริมาณการเขาพื้นที่ไมเกินรอยละ 

25 ของจำนวนบุคลากรและนักศึกษาท่ีสังกัดหนวยงาน  
2.1.2 ใหคณะ สำนัก/สถาบัน หรือหนวยงานมอบหมายใหบุคลากรสลับกันมาปฏิบัติงาน 

หรือเหลื่อมเวลาการปฏิบัติงาน หรือมอบหมายใหปฏิบัติงาน ณ ที่พักอาศัย (Work 
from home) ตามความเหมาะสม 

2.1.3 ใหคณะ สำนัก/สถาบัน หรือหนวยงานพิจารณาอนุญาตใหนักศึกษาเขาพื้นที่ไดตาม
ความจำเปน เพื่อประโยชนในการศึกษา/วิจัยเฉพาะราย ในกรณีที่เปนนักศึกษา
ระดับปริญญาตรีตองมีเอกสารใหความยินยอมเขาพ้ืนท่ีจากผูปกครอง  



2 
 

2.2 ผูประกอบการรานคาภายใตการดูแลของกลุมงานจัดการผลประโยชนและทรัพยสิน และ
บุคคลท่ีทำงานกับบริษัทท่ีมีสัญญากับมหาวิทยาลัย ใหตรวจเอกสารรับรองการรับวัคซีน 
และวัดอุณหภูมิ ณ จุดคัดกรองกอนเขามหาวิทยาลัย 

2.3 บุคคลภายนอกที่มีความจำเปนตองเขามาในพื ้นที ่มหาวิทยาลัย ใหประสานงานกับ
หนวยงานท่ีมาติดตอเพ่ือขอเขาพ้ืนท่ีลวงหนา และวัดอุณหภูมิกอนเขาพ้ืนท่ีอาคาร 

2.4 รถรับจางสาธารณะ รถจักรยานยนตรับจาง รับ-สงอาหารและพัสดุ ใหวัดอุณหภูมิ  
ณ จุดคัดกรองกอนเขามหาวิทยาลัย และรับ-สงไดเฉพาะพ้ืนท่ีภายนอกอาคารเทานั้น 

3. การจัดการเรียนการสอน ตลอดจนการสอบตางๆ ยังคงใหใชระบบออนไลน โดยดำเนินการตาม
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี เรื่อง มาตรการและการเฝาระวังการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส 
โคโรนาสายพันธุ ใหม 2019 (COVID-19) ฉบับที ่ 35 การจัดการเรียนการสอนในรูปแบบออนไลน ตลอดภาค
การศึกษาท่ี 1/2564  ลงวันท่ี 2 สิงหาคม 2564 

4. กรณีมีความจำเปนตองจัดกิจกรรมสำคัญของมหาวิทยาลัยซึ่งมีบุคคลอยูรวมกันเปนกลุม เชน  
การวางพานพุม การวางพวงมาลา  กิจกรรมนั้นตองเปนไปตามเง่ือนไขดังตอไปนี้  

4.1 ตองมีจำนวนคนอยูรวมกันเปนกลุมในสถานท่ีเดียวกันไมเกินกวาหาสิบคน 
4.2 กำหนดพื้นที่ปฏิบัติงานไมนอยกวา 3.2 ตารางเมตรตอคน ระยะเวลารวมกลุมไมเกิน        

2 ชั่วโมงตอครั้ง  
4.3 หลีกเลี่ยงการรวมกลุมจำนวนมากในหองปรับอากาศ 
4.4 กรณีจำเปนตองใชหองปฏิบัติการใหกำหนดชวงเวลาและจำนวนคนใหชัดเจน 
4.5 งดการรับประทานอาหารท่ีใชอุปกรณรวมกัน เชน บุฟเฟต เปนตน 

5. บุคคลที่ไดรับอนุญาตใหเขาพื้นที่มหาวิทยาลัย จำเปนตองปฏิบัติตามมาตรการสาธารณสุข 
กระทรวงสาธารณสุข และมาตรการการปองกันของมหาวิทยาลัยโดยเครงครัด 

6. กรณีเกิดปญหาหรือขัดของสำหรับการปฏิบัติตามประกาศฉบับนี้ ใหรองอธิการบดีอาวุโส          
ฝายบริหารในฐานะผูอำนวยการศูนยปฏิบัติการและใหความชวยเหลือฉุกเฉิน มีอำนาจพิจารณาวินิจฉัย สั่งการได
ตามท่ีเห็นสมควร และรายงานใหอธิการบดีทราบ 

  ท้ังนี้ ตั้งแตวันท่ี 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 เปนตนไป จนกวาจะมีประกาศเปลี่ยนแปลงเปนอยางอ่ืน 

     ประกาศ ณ วันท่ี 28 ตุลาคม พ.ศ. 2564 
  
                                                                             
 

                (รศ.ดร.สุวิทย  แซเตีย) 
             อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี       
 
 
 
แบบฟอรมรายงานเหตุการณ        
กรณี COVID-19 ภายใน มจธ. 


